令和４年度和歌山県立和歌山高等学校

学校運営協議会設立会並びに第１回学校運営協議会 議事概要

①  日 時  令和４年５月２４日（火）１５：００～１７：００

②  会 場  県立和歌山高等学校 総合表現教室

③  日 程

１ 開 会

校長あいさつ

   委員への出席に対するお礼

２ 学校運営協議会設立会

（１）学校運営協議会委員自己紹介

各委員からの自己紹介及び学校関係者の紹介

（２）学校運営協議会について

【校長から説明】

地方教育行政の組織及び運営に関する法律、和歌山県学校運営協議会規則・同運

営に関する要綱を参考資料に説明した。

（３）学校運営協議会 会長（議長）、副会長選出

      会長：北浦 弘之 氏   副会長：髙倉 理行 氏

３ 学校運営協議会設立会

協議題

（１）本校を取り巻く現状等について

【校長から説明】

県立高等学校教育の充実と再編整備に係る原則と指針について説明した。

（２）スクール・ポリシー及び学校運営方針について

【校長から説明】

スクール・ポリシーと令和４年度学校運営方針について説明した。

【会長】

校長からの説明、内容について出席委員全員の承認を得た。

（３）その他(学校運営について意見交換)

【会長・各委員】

・食系列の新設について

・学級数を増やすことも選択肢の一つ

・系列間の生徒交流について

・小学校とのさらなる交流を検討

・地域とのつながりをひとつひとつ積み重ねることが重要

・チューリップを介した交流のさらなる活性化

・和歌山高校展のさらなる充実と認知度アップが必要

・職業体験の充実

・生徒に目標をもたせ、積極的な科目選択を促すことが重要

・高校在学中の成功体験 等

活発な意見交換、情報交換が行われた。また、次回は具体的取り組み内容等について

協議することを確認した。

４ 閉 会

 校長謝辞